Утверждаю:

Глава муниципального

о б р ы в а н и я «Город М о ж г а »

~ — S ^ I L c ? / А . И . Ш и ш о в

Протокол № 1 от 13 апреля 2017 года \1

общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Можга» на 2017 год

председательствовал: Ш и ш о в А . И . Глава муниципального образования «Город М о ж г а »

Присутствовали:

1 С В . Лихоманов Первый заместитель-заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга» по строительству и
Ж И Л И Ш Н О - K O M M N пальной политике

2 А.И. Иванов Начальник Управления по градостроительству и Ж К Х
3 К.М. Михайлов Начальник Отдела строительства и архитектуры
4 А.И. Бекасов Начальник Отдела Ж К Х и коммунальных тарифов
5 Т.Ю. Разжив и на Управления финансов Администрации муниципального

образования «Город Можга»
6 Т.Г. Сысоева Управления экономики Администрации муниципального

образования «Город Можга»
7 М.Н.Балобанов депутаты городской Думы муниципального образования «Город

Можга»
8 Л.Ю. Репина Общественного совета города Можги

Из 9 членов общественной комиссии присутствуют 9. кворум имеется

На заседании комиссии присутствуют представители прессы: отдел информатизации
Администрации муниципального образования «Город М о ж г а » , М Т Р К « М о ж г а » , радио
«Моя Удмуртия» (в г. М о ж г а ) , газета « М о ж г и н с к и е вести».

Повестка:
1. Рассмотрение п о с т у п и в ш и х заявок о включении дворовой территории в адресный

перечень для организации благоустройства в 2017 году.

2. Утверждение адресного перечня дворовых территорий, для которых сумма
запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств из
федерального бюджета, бюджета Удм у ртской Республики и бюджета
муниципального образования «Город М о ж г а » .

3. Рассмотрение поступивших заявок о включении общественной территории в
адресный перечень для организации благоустройства в 2017 году.

4. Утверждение адресного перечня общественных территорий, для которых сумма
запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств из
федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики и бюджета
муниципального образования «Город М о ж г а » .

5. Об открытии счета для аккумулирования средств.

1. По первому вопросу С Л У Ш А Л И : Лихоманова С В .

По первому вопросу Р Е Ш И Л И (представлено в таблице):

№
п/п Адрес МКД Виды работ Решение комиссии

i I ; тг~7
ул. Устюжанина дом № 20

минимальный включить в перечень (единогласно)
-)
z мкр. Наговицынский дом № 34 минимальный включить в перечень (единогласно)

J ул. 1 руда дом № 7 V минимальный включить в перечень (единогласно)

4 ул. Труда дом № 41 а минимальный включить в перечень (единогласно)

j ПОП Ч nOnO T A r A O L T l i IJ П Г\ ft я \и\ /

Пер. ДЛсВа IОрСКИИ ДОМ JNi? Z
\ 1 1 1 1 1 1 1 \ 1 ч ч [ i i i 1 1 J

минимальный
в к л ю ч и i ь D п е р е ч е н ь ; С Д И п 0 1 лае п и J

z 0 у Л , 1 р у Д а ДОМ JMii Z минимальный DI/ П I A U 1 T T L • nbr\P»LJV»LlL 1й ШТи/ТГПРРил!

вкл ю ч и i ь ь 11ерсчен ь ^ед И H O I J ide н о ) 7

1
пос. Восточный дом № 23 м и н и м ал ь н ы и включить в перечень (единогласно)

о о ул. Молодежная дом № 26 минимальный включить в перечень (единогласно)

мкр. Вешняковский дом № 4 минимальный включить в перечень (единогласно)

1 и ул. Можгинская дом № 5а м инимальный включить в перечень (единогласно)

11 А „ \Г "А

ул. Автомобильная дом № 2 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 ^

12 ул. Единства дом № 28 минимальный включить в перечень (единогласно)

1 3 мкр. Чебершурский дом № 1 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 л 1 4 ул. Первомайская дом № 49 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 7 ул. Дружбы дом №? 10 минимальный ni/n СТА I 1 1 л "1" • О П £̂  IA Zk 1 1 р • 1 1 1 Zk П 1 л 1 I /А Г Г1 Q О |_1 lA 1

включи 1 ь в 11ерсчень ; едино! дасно;
1 Л ул. молодежная дом j\y z o И И I 1 М М О 7 1 111 1 1 J

минимальный
D I / 1 1 A U U T L П n P T T P U P U L . 1 А ГТ \Л LJ Г\ Г" П Ь Ь LI I~\ \

в к л ю ч и 1 ь в п е р е ч е н ь ^ с д и н о ! ласни; 1 7 ул. Фалалеева дом № 12 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 Я 1 0 ул. Фалалеева дом № 16 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 о
19

ул. Фалалеева дом № 18 минимальный включить в перечень (единогласно)

20 ул. Фалалеева дом № 20 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 1
Z 1 ул. Можгинская дом № 27 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 7
Z - п-д. Чебершурский дом № 6 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 7 Z7 ул. Труда жилой дом № 30 миним альный включить в перечень (единогласно)

Z4- ул. Можгинская дом № 29 минимальный ь L" П 1 /7 IIIJTL D n O l T P I J P U L 1 Р П ЫЫЛГ П Q O U А 1

ВКЛ ЮЧ И 1 b В 11CJJC4CH b \ СДИНи! Д dC ни) 7 ^ Z 7 ул. Ленина дом № 13 минимальный включить в перечень (единогласно)
7Z Z O ул. Азина дом № 34 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 7 Z / \ / П 1 /А КЛ f \ \ Ml /А О О П /"Л \ 4 \ГА /1 1

ул. 1 ороунова дом JN^ Ц \
мини м ал ь н ы й R W T l i n U U T k К ПРПРЧРНк / РПМЫПГПЯРНП) DI4J 1 ГС Ч гт I D о 1 I C U C n C n D (СДИпи! J m L r l U )

28 ул. Советская дом № 8 минимальный включить в перечень (единогласно)
29 пер. Элеваторский дом № 15 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 Л

J O ул. Горбунова дом № 21 минимальный включить в перечень (единогласно)

3 1 ул. Можгинская дом № 23 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 7
7 Z ул. Азина дома № 32 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 7
7 7 мкр. Вешняковский дом № 2 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 1
7 4

ул. Мичурина дом № 32 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 ^
7 7 пр. Короленко дом №29 минимальный включить в перечень (единогласно)
7 Z

7(7 ул. Нефтяников дом № 1а минимальный включить в перечень (единогласно)

37 ул. 11ушкина дом № 99 минимальный включить в перечень (единогласно)
i о 7(3 ул. Карбышева дом № 52 минимальный включить в перечень (единогласно)

39 ул. Котовского дом № 53 минимальный включить в перечень (единогласно)
4 0 4 U ул. Гагарина дом № 2 минимальный включить в перечень (единогласно)
/1 1 4 1 з-д. Азина дом № 1а минимальный П 1." п 1 /~\ I | t J "Т" 1 п ПО 1А А с 1 < k 1 1 1 1 17 ГТ lill /А Г П О О 1 1 /А 1

включить в перечень уедини! лаенс^
/17 4 _ з-д. Азина дом № 3 минимальный п 1 ' 7 1 /А Mil Т~ 1 Г) 1 1 , MM 1 П 1 П I I / . » ' "I 1 1 1 1 /А Г" А О А 1 1 /А 1

включить в перечень i, единогласно;
43 ул. Дружбы дом № 2 минимальный включить в перечень (единогласно)

44 ул. Дружбы дом № 4 минимальный включить в перечень (единогласно)

45 ул. Мичурина дом № 26 минимальный включить в перечень (единогласно)

2. По второму вопросу С Л У Ш А Л И : Лихоманова С В .

По второму вопросу Р Е Ш И Л И (представлено в таблице):

№
п/п Адрес МКД Виды работ Решение комиссии

] v n У г т ю ж я н и н я п о м N*o 7f) М И Н И VIЯ П h н ы й
IVJ TJ 1 1 г 1 > 1 СД. 1 17 1 1 L71 П

включить R пепечень 1 е п и н о п я с н о 1
LJ I\J 11 v7 i n i и LJ i i с. ie I W I I L J д >Д r i l l \J i ^ i e * ^ . i i f t _ ' i

i
Z

\д 1гг\ Г-1 яРГ\П ы 11ui uir* 1;*ым П(Л\/1 No 3/1
М л и . Пс11 и В И Ц Ы п СIV Kl К1 Д О М J i _

у ы и и м я П U LI V I м М И п К1 М dJI b м ы и RKTIVOUHTk R П Р П Р Ч Р Н К ( ^ Р Л М Н П П Я Р Н П ^ D i \ J 1 t\J 1 r 1 1 D D l I L p L n t n D (кДг1Пи! J l C l Z n U / /

7
7

y j l . 1 р у Д а Д О М J i z J 7 М Ы Н Ы М Я П V IJ VI 1,4

М И H И MdJI Ь п ы и

Di/n U A U U T L R ПРПР11Р UIU h f I 1 ^Ы^JПГПЯ ^ " • l - l A ^

в rvj i rV/4 n i b о i i c u c А с и D ^ с д и nv j i J i a v r f v } 4 \/П 1 П\/ П О п АЛЛ \Гп /1 1 О
yjl . 1 р у Д а Д О М Ч 1 а

\ 1 1 1 1 J i 1 \ 1 ' 1 П L LJ I_ 1 17
М И H И М dJI Ь п Ы и

tSKJI Ю l И I b D 11 c u t I СП Ь ^СД И n O l j i c t cnv J

J пер. Элеваторский дом № 2 м инимал ьный включить в перечень (единогласно)
г
0 ул. 1 руда дом J№ 1 минимальный включить в перечень (единогласно)

7 пос. Восточный дом № 23 мин имальный включить в перечень (единогласно)
о б ул. Молодежная дом № 26 минимальный n 1' п 1 /А I I I ! Т" I Г) Г7 Z. |А * 1 1 ZV 1 1 Е / 17 1 11 1 1 /А 1" П А А . | /А 1

включить в перечень ^едино! ласно;
Q мкр. Вешняковский дом № 4 мини м ал ьный QKJ 1 ю ч n 1 ь ь 1 i t и с ч с п Ь (СДИИ U 1 J I c t v H U )

1 0 1 и \ / п \АIA w r u и г* L* я я п о м No АЯ ул. i v i u m l КПпСКал Д И М J i r J d МЫ14ММЯ п v и v i ы М К1 п К1 М a J 1 Ь п b 1 И R k ' 11AU W T L R ПРПРЬ|РЦ к ^ РТИНПГПЯГИЛ) Dl\J 1 t v n K l l D D IIZL / Z l C r l D ^ Z M r r r l U I J I C l v i l V / ^

] 1 v n A R T O M O P I M п к н я я п о м No л

у J 1 . fx D I \ J I V I U V / K I J l D r l C l / l /Д V IVJ Jvi; z-

М И Н И VIЯ П k H k l й 1VI KI П г 1IV1 CZ 1 D П D1 г 1 включить в пепечень (елиногласно)
1 i J \ - 1 1 KJ 1 r l 1 О LJ l i f t * Ly 4^ 1 V 1 1 U \ X/ /-Д, г 1J 1 V./ 1 JIH^IIv//

1 7 1 z \ / П Р n M U O T D Q П /А 1Я No Л х
ул. С Д И Н С 1 B d Д и М JNY Z O

\ 1 1 I I J M \ 1 - 1 П L 111 I I I

М И Н И м dJ 1 ь н ы и
В К Л Ю Ч И 1 b Ь i I C p C M C H b ^СД И HOI J IdC HO )

1 7 1 7 ft .1 ДА LJ А ГА А П 1 1 M 17 А L" 1 7 1 J П /А ft il l\T( 1 1
М К р . М С и с р Ш у р С К И И Д О М I

MMHHMdJIbHblH R W П U A U M T k R ПРПРЧРИк (РПииЛПЯРМл! D IVJ 1 Ю 1И 1 Ь D l l t U C M v n b \ С Д Kl П U 1 . I d t n U }

1 А 1 4 ул. Первомайская дом № 49 м и 11 и мал ьны и п> V" A l_l"A 1111 T~ 1_ D П p rfttk | 1 p I I 1 / p i l l 1 1 /А Г" " 1 '7 /̂  *l / А 1
В К Л Ю Ч И Т Ь в перечень уедини!-idCHoj

1 с
1 7

ул. Дружбы дом № 10 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 Z
1 6 ул. Молодежная дом № 28 минимальный включить в перечень (единогласно)

1 / ул. Фалалеева лом № 1 2 минимальный включить в перечень (единогласно)

1 б ул. Фалалеева дом № 16 минимальный включить в перечень (единогласно)
1 0 1 У

\ / П (Tl Q П О 1 P P D O П lA ft 7 \Гп 1 X
y j l . A ^ d J i d J I C C B d Д О М J>i! 1 О

ftl 1Д U U ИД Q П L U L I I i
m M H H M d J l b H b l M

О L" "1 1/А11 14 Т U D ПРЧПР̂и Р* UI U ( Р П Ы И С\ Г П Я Р Ul ГА ̂  О IVJ 1 Ю Ч 11 1 b 15 1 I C U C M C H Ь ^СД Kl M U I J i c i v r t u )

7 0 \/п (Т)я ПЯ П Р Р В О ПГЧ\4 No Л П у Л . *4<ciJI«JlC;Ct5a Д О М Jii; Z O М И п м М а Л Ь п Ы И R к" П l/A U Ы X U R ПК1 ПК1 L I P H k ^РПЫИГАГПЯЛМГО L>I\J 1 IV/Ч Kl 1 D L) | 1 v L/C Ч уПР ^С>ДК1ПС/| J 1 U k . П V/ )

7 1 Z 1 \ / П \ /7 /А - 1 ' I " 1 7 1 1 А [ 7 О О П (A ft * \lA 11
у Л . IVIO>Kl HHCKdfl Д О М JN^ z /

i i N [ i N H 4 o n L I j [ MI

М И Н И М а. 1 Ь Н Ы И

D i / П U A LI I/4XU D n p n P U P U l k ( П l/l I J /А Г П Я Г* VI (А ̂

Ь KJI Ю Ч И 1 Ь b 11С [JC ч с н ь h с Д И И 01 J 1 d С Н О J 22 i i д. юосршурскии Д О М О \ 1 1 1 I 1 1 1 \ 1 ' 1 П L U L I N
минимальный

R k T l l P U U T k R nPtAPLl P U V h Р П L4 kl (Л Г П Я Р М/А 1 DIVJ 1 Ю Ч Kl 1 D D 1 1С U v 1СП D ^СД Kink/I J l u V F I t N

77 Z7 ft / П НГ ДА ft / Г"1 О А1У 11 П 1A 9Л П 1А ft 4 "NT Л П

ул. i pyдd Ж И Л О Й Д О М J U

\ 1 1 1111)41' 1 7 L Е J 1 111
М И Н И М cL 1 b Н Ы И

О |/ п 1 /А II M T L D П ДА 1 . L I l_I L / А П 17 U А Г П Q О U ДЛ 1
р К Л Ю Ч И 1 b Ь М С р С Ч С Н Ь ^ С Д И п О ! JldCHOJ 7/1 Z 4 ул. Можгинская дом № 29 минимальный о L* п LiA I I I J T L D п /А »л о i I A I I 1 / л п ы и л г п я р и л )

вкл юч и 1 ь в 1 1 с р с ч е н ь ^еди H O I лас Н О )
7 <;
Z7

ул. Ленина дом № 13 мин им ал ьный Г. 1 - п 1 /А 1 1 1 J Т* t Г. П *"Ч ..M/.I • . /^rilJIt /А ГПП71 Д /А 1

включить в перечень ^единогласно; 7 А ZO ул. Азина дом № 34 м и i 1 и мал ьны и г> 1 / П 1 /А 1117 Т" 1 о П р ДА р 1 | р 1 1 |_ / л • л II /А А П О A LI /А 1

В К Л юч и 1 ь в 1 юречен ь уедини! 4 IdC НО ) 7 7 Z / ул. Горбунова дом № 4 ! м ин и мал ьн ы и R K 1 I P I U U T k R n P I A f k l P H U ( Р П М И Л Г П Я 1 ' ' Н Л ) D l\ J 1 l\J 4 K 1 I D D I I C U C 1СПО \ С/ДК1 П \.J \ j I Cl С П К) j

7 8
Z O

\ / П 1 Л О Д Т Л Ь ' Ч П П/А ft * \Гп X
y j l . C O B C l C K d H дом j>y О

М 1 1 U 1Д М 1 Г11_ 1_1L 11Л
М И Н И MdJ I ьн ы и

ГТх 1 , ' Q n Q T L ^ /рПЫиРГПЯРЦп!

\J 1 I v d J d 1 b ^ Л , И Н 0 1 J l d C H O ) 7Q ZV пер. Элеваторский дом № 15 м и HI и м ал ьный ГТ
 rM t ̂  О О О Т~ 1 ^ / Р ГТ N 1 1 /А Г П О П 1 1 /А А

c j T k d i d T b ^единогласно; 7 П ул. Горбунова дом № 21 м и н и м ал ьный W l K a j d l b Д С Д И п О ! J l d C H O ;

7 1
J 1 ул. Можгинская дом № 23 минимальный Отказать* (единогласно)
7 7 32 ул. Азина дома № 32 минимальный Отказать* (единогласно)
7 1 мкр. Вешняковский дом № 2 минимальный Отказать* (единогласно)

ул. Мичурина дом № 32 минимальный Отказать* (единогласно)

35 пр. Короленко дом №29 минимальный Отказать (единогласно)

ул. Нефтяников дом № 1а минимальный С Л A ' i / a o o тг i 4̂  / р п ы и /А г—1 ' 1 / 1 1 /А \
СУ I K d J d 1 Ь ^ Л - И Н С ) ! JldCHO^

\/ П П \ /1 11 и* \л и Я П (~\\л No О Q y j l . 1 I у Ш IV И п а Д О М J i ~ 7 7 \ л ы н ы м я n u n UI \л

МИНИ А1 ClJ 1 b n b l K I

О т КЯЯЯТк* / Р ЯИМЛГПЯРНЛ^

3 R \ ! П l< O l A r A l 1 1 I I A D O П/А ft 7 \Гп А /

ул. 1 \ с 1 р о ы ш с в л Д О М УУ± Jz_

М Н Н Н М Я 1 L U L I М

м и H И M d-1 ь H Ь1 и
О т к* Я Я Я Т к * ( Р П И И П Г П Я Г Н Г ) !

1 (А

7 9 ул. Котовского ДОМ № 57 минимальный Отказать^ (единогласно)
4 0 \ /П Г Я ГЯ IA Ы Ul Я ГИА\Д No Л

ул. 1 а1 d U H r i d Д О М J4« z_

МЦЦЫМЯ П L L I L I Ы ГТт КЯЯЯТк^ ^ R n M U l f A r n R P I - l o T v_y 1 t\ ti J d 1 D (СДИ n u l J i a c n v / /

41 з-д. Азина дом № 1 а минимальный Отказать* (единогласно)

42 з-д. Азина дом № 3 минимальный Отказать* (единогласно)

43 ул. Дружбы дом № 2 м инимал ьный Отказать*(единогласно)
44 ул. Дружбы дом № 4 м инимал ьный От к а з а т ь * (е д и н о г л а с н о)

45 ул. Мичурина дом № 26 минимальный Отказать* (единогласно)

file:///11IijM/1-1

Примечание: * отказать во включении заявок в адресный перечень подпрограммы
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального
образования «Город М о ж г а » на 2017 год. в связи с несоответствием суммы
запрашиваемых средств планируемому объему средств из Федерального бюджета,
бюджета У дмуртской Республики и бюджета муниципального образования «Город
М о ж г а » .

3. По третьему вопросу С Л У Ш А Л И : Лихоманова С В .

По третьему вопросу Р Е Ш И Л И (представлено в таблице):

№
п.п.

Адрес Решение комиссии

1 ул. Можгинская (мемориал войнам - Можгинцам,
погибшим на фронтах Великой Отечественной войны,
умерших от ран в госпиталях Можги 194 1 -1945годах.)*

включить в перечень
(единогласно)

Примечание: * на рассмотрение поступила одна заявка.

4. По четвертому вопросу С Л У Ш А Л И : Лихоманова С В .

По четвертому вопросу Р Е Ш И Л И :
4 . 1 . В к л ю ч и т ь благоустройство площади перед Мемориалом войнам М о ж г и н ц а м .

п о г и б ш и м на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 годах по ул.
М о ж г и н с к о й г. М о ж г и .

4.2. Отделу строительства и архитектуры А д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования «Город М о ж г а » в срок до 25 мая 2017 года оформить задание на
выполнение работ по благоустройству площади перед Мемориалом войнам
М о ж г и н ц а м . погибшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941 -1945
годах с учетом финансирования работ в 2017 году в размере 1593.2 тыс. руб.. и
окончание работ в срок до 1 октября 2017 года.

5. По пятому вопросу С Л У Ш А Л И : Ш и ш о в а А . И .

По пятому вопросу Р Е Ш И Л И :
5.1. Поручить управлению финансов Администрации муниципального образования

«Город М о ж г а » Гладких О.Г. открыть счет для аккумулирования средств по
благоустройству дворовых территорий включенных в адресный перечень на
2017 год в срок до 2017 года.

Первый заместитель-заместитель

главы А д м и н и с т р а ц и и

С В . Лихоманов

А . И . Иванов